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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi 
heikoimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen 
sijaan haluamme luoda kasvua nostamalla suoma-
laisten työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä 
investointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoi-
mintaan. Emme kannata varakkaimmille suunnattuja 
veron alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista vero-
välttelyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaa-
ranna kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapsesta 
ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vahvis-
tettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot ja 
tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös 
parantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia 
osaamisensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kes-
tävässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin 
voimme varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutok-
sen torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investoin-
tien muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän 
siirtymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukai-
sesti ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Päättyvän hallituskauden iso historiallinen päätös oli Suomen ulko- ja turval-
lisuuspolitiikan linjamuutos ja päätös hakea Natoon. Myös korona pandemia 
kaikkinensa Uudenmaan sulkemisineen jää historian kirjoihin. Sosiaali- ja 
terveys valiokunnan jäsenenä haluan nostaa esiin perusterveydenhuollon 
hoitotakuun tiukentamisen erittäin merkittävänä. Hoitotakuu jäi 2000-luvun 
alussa liian löysäksi perusterveydenhuollon osalta. Nyt hyvinvointialueilla 
pitää päästä hoitoon viikossa kolmen kuukauden sijaan. 

Taloudelliset olosuhteet ovat tiukentuneet myös Varsinais-Suomessa. Tule-
valla hallituskaudella olisi tärkeää varmistaa Marinin hallituksen terveyden-
huollon rakennemuutoksen ja sote-uudistuksen toimeenpano. Lisäksi 
terveyden huollon henkilöstövajeen saaminen kuntoon on iso asia. Lasten-
suojelun kokonaisuudistuksen käynnistin ollessani ministerinä.

Varsinais-Suomen SDP:n vaaliteemoista minulle erityisen tärkeä on huono-
kuntoisen Saaristomeren pelastaminen. Marinin hallitus perusti 2021 Saa-
ristomeri-ohjelman tiekarttoineen. Tavoitteena on saada Saaristomeri pois 
Helcomin Hot Spot -listalta vuoteen 2027 mennessä. Saaristomeri-ohjelmaa 
ja sen rahoitusta on jatkettava tulevassa hallitusohjelmassa. Kaikki puolueet 
pitää saada tähän mukaan. Tarvitsemme peltojen kipsikäsittelyyn rahoituk-
sen jatkoa ja lantaravinteiden kierrätystuen, jotta ravinteet saadaan mereen 
valumisen sijaista käyttöön siellä, missä niitä tarvitaan. 

Meille tärkeä on myös nopea tunnin junayhteys, joka luo laajan puolen-
toista miljoonan ihmisen yhtenäisen työssäkäynti- ja asiointialueen koko 
Etelä- Suomeen. Se mahdollistaa liikkumisen kasvun kestävästi raiteilla ja  
paikallis- ja kaukoliikenteen matkaketjujen kehittämisen.

Henkilöstövaje 
kuntoon
Kansanedustaja ja entinen perhe- ja peruspalvelu-
ministeri Aki Lindén: Hoitotakuun tiukentaminen on 
tämän hallituskauden merkittävä päätös.

SDP vahvasti 
Saaristomeren asialla
Kansanedustaja ja eduskunnan Saaristomeri-
ryhmän varapuheenjohtaja Eeva-Johanna Eloranta: 
Saaristomeri-ohjelman toteutusta on jatkettava.
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VARSINAIS-SUOMEN KÄRKITAVOITTEET

2.

3.

1.

PANOSTETAAN 
TYÖVOIMAN 
SAATAVUUTEEN 

PARANNETAAN 
SAARISTOMEREN 
TILAA 

PARANNETAAN 
PALVELUIDEN 
TOIMIVUUTTA 

Tarvitsemme uutta, osaavaa työvoimaa. Panos-
tetaan uusien ammattilaisten kouluttamiseen niin 
ammatillisissa oppilaitoksissa kuin korkeakouluis-
sa ja parannetaan osaamisen kehittämisen mah-
dollisuuksia läpi työuran. Panostetaan tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 

Hyödynnetään varsinaissuomalaista osaamista  
Itämeren alueen ympäristö- ja ilmastotyössä. 
Ilmaston muutoksen hillintä vähentää myös esi-
merkiksi sinileväkukintojen määrää. Vähennetään  
sisäistä kuormitusta ammattikalastuksen avulla sekä 
maa- ja metsätalouden aiheuttamaa kuormitusta.

Huolehditaan hyvinvointialueiden riittävästä 
rahoituksesta sosiaali- ja terveyspalveluiden 
parantamiseksi. Varmistetaan sote-alan ammat-
tilaisten mahdollisuus tehdä työnsä hyvin. Puutu-
taan nuorten mielenterveyden ongelmiin nykyistä 
paremmin ja parannetaan palveluiden saatavuut-
ta. Varmistetaan, että avun piiriin pääsee myös 
sähköisten palveluiden kautta. Kevennetään Kelan 
kuntoutuksen kautta saatavan terapian kriteerejä 
hoitovelan purkamiseksi. 
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Nu väljer vi Finlands riktning
SDP:s partiordförande, statsminister Sanna Marin lyfter fram att i situationer av 

osäkerhet, måste vi se till att vanliga människor klarar sig. Finland når inte framgång 
genom att skära ned i det som är grunden för tillväxten, utan genom att satsa på 
utbildning, fungerande tjänster i vardagen och att man tar hand om var och en.

VAD STÅR PÅ SPEL I DETTA RIKSDAGSVAL?

Detta val handlar om värderingar och Finlands riktning. 
Alla partier är eniga om att den offentliga sektorns eko-
nomi bör balanseras och att sysselsättningsgraden 
måste ökas ytterligare. I riksdagsvalet bestäms med 
vilka metoder vi når dessa mål. Investerar vi i utbildning, 
sysselsättning och människors välmående eller skär vi 
ner i det som utgör grunden för tillväxt? Tar vi hand om 
de offentliga finanserna på ett hållbart och rättvist sätt 
eller prioriterar vi höginkomsttagarna?

Vi vill fortsätta arbetet för en bättre och mer rätt-
vis morgondag. Finland når framgång, när vi satsar på de 
saker som bidrar till tillväxt. Dessa saker är investeringar 
i utbildningen, fungerande tjänster och att vi bryr oss om 
var och en. 

VAD ÄR VIKTIGT FÖR SDP  
UNDER KOMMANDE MANDATPERIOD?

SDP vill investera i utbildning och kunskap. Under denna 
regeringsperiod har vi utvidgat läroplikten så att den 
omfattar det andra stadiet, återinfört den subjektiva 
rätten för varje barn att delta i småbarnspedagogiken på 
heltid, minskat gruppstorlekarna inom småbarnspedago-
giken och investerat i utbildningen på alla stadier. Under 
nästa mandatperiod vill vi stärka grundskolan, så att varje 
barn och ungdom får tillräckliga kunskaper och färdighe-
ter för att klara sig i livet.

Vi vill trygga finländarnas säkerhet i alla situationer. 
Vi bör trygga Finlands försvarsförmåga och beredskap, 
men också förbättra tryggheten i vardagen. Under denna 
regeringsperiod har vi fattat beslut om sju dagars vårdga-
ranti och om personaldimensioneringen inom äldrevår-
den. Under nästa mandatperiod bör vi satsa tillräckligt på 

den offentliga hälsovården, så att alla snabbt får högkva-
litativ vård i hela Finland.

Vi måste höja Finlands sysselsättningsgrad och för-
bättra kvaliteten i finländarnas arbetsliv. Vi behöver 
mera överenskommelse och mindre oenighet. Vi behö-
ver under nästa mandatperiod främja rättvisa avtal, väl-
befinnande på arbetsplatsen och bättre möjligheter att 
kombinera arbets- och familjeliv. Vi vill förbättra arbets-
tagarnas utkomst genom att flytta de sista avgifterna 
som härstammar från konkurrenskraftsavtalet tillbaka 
till arbetsgivarna.

Vi måste också fortsätta arbetet mot klimatföränd-
ringen och stoppa utarmningen av den biologiska mång-
falden. Samtidigt ska vi se till att kostnaderna för åtgär-
derna mot klimatförändringen fördelas rättvist. Att slopa 
användningen av fossil energi berör även Finlands säker-
het och beredskap. En rättvis grön omställning är en möj-
lighet att skapa nya arbetsplatser och välfärd. Finland ska 
vara en föregångare och förebild inom teknologi och grön 
omställning.

DU HAR VARIT STATSMINISTER UNDER EN PERIOD AV STORA 
KRISER. VAD ÄR DET VIKTIGASTE DU HAR LÄRT DIG?

Vi kan inte veta vad framtiden för med sig, men vi kan alltid 
välja hur vi agerar i dessa situationer. Vi måste förbättra 
vår förmåga att förbereda oss också för sådana utma-
ningar som vi just nu inte ens kan föreställa oss. Osäkra 
tider kan fortsätta i framtiden. Därför är det än viktigare 
att hålla fast vid det som är viktigt. I situationer av osäker-
het måste vi se till att vanliga människor klarar sig. 

I svåra tider har vi finländare agerat ansvarsfullt och 
hållit ihop. Samhällets stabilitet är vår styrka. Det är poli-
tikernas uppgift att fatta beslut som bevarar förtroendet 
för samhället och för varandra också i framtiden.

PROFILPROFIL

SDP:s ordförande, statsminis-SDP:s ordförande, statsminis-
ter Sanna Marin och Natos general-ter Sanna Marin och Natos general-
sekreterare Jens Stoltenbergsekreterare Jens Stoltenberg
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SDP största garanten 
för svenskan
Socialdemokraterna är den viktigaste garanten  
för svenskan i Finland. Svenskfinland kan avgöra  
valet och Finlands riktning.

Marginalerna i riksdagsvalet kommer att vara mycket små. Varje röst avgör 
vilket parti som är störst och får bilda nästa regering. I Finland spelar det en 
enormt stor roll vilket parti som blir störst.

Det har en alldeles speciell betydelse för minoriteter. Riksdagsvalet 2023 
kommer att handla om två väldigt annorlunda alternativ. Socialdemokraterna 
erbjuder en framtidsvision som satsar på kunskap och individen. Vårt alterna-
tiv handlar om framtidstro. Vi vill utveckla världens bästa samhällsmodell, den 
nordiska välfärdsstaten, för alla.

Varje finlandssvensk vet skillnaden mellan en regering ledd av Socialdemo-
kraterna och en regering utan Socialdemokraterna. Vi är den viktigaste och 
största garanten för det svenska i Finland. Vi ser till att ingen kan försvaga 
svenskans ställning.

Svenskfinland och din röst kan avgöra Finlands riktning.

Dimitri Qvintus

Social- och hälsovården ska 
garanteras de resurser som 
behövs för att vårda våra 
sjuka och ta hand om våra 
äldre. Vårdarna ska ha rätt 
till goda arbetsvillkor och en 
konkurrenskraftig lön. Ingen 
ska längre skickas från lucka 
till lucka, utan alla har rätt till 
en vårdplan som möter var 
och ens behov.

Vårt lands två nationalspråk 
ska synas och höras i var-
dagen, i utbildningen och i 
beslutsfattandet. Du ska ha 
rätt att använda ditt moders-
mål i vårdärenden och i kon-
takt med myndigheter. Du 
ska inte behöva känna dig 
tvungen att byta språk för 
att få service.

Regeringen Marin har nått 
målet för sysselsättningen. 
Nästa mandatperiod har vi 
som mål att höja sysselsätt-
ningsgraden till över 80 pro-
cent. För att nå målet krävs 
en högre utbildningsnivå, en 
väl fungerande infrastruktur 
samt gynnsamma förutsätt-
ningar för våra företag.

VÅRDEN SKA HA TILL-
RÄCKLIGT MED RESURSER

LEVANDE  
TVÅSPRÅKIGHET

SYSSELSÄTTNING  
OCH FÖRETAGANDE

1. 2. 3.
TOPPMÅL I SVENSKFINLAND

Sinun puolellasi - SDP:n vaalilehti 2023 | 9



 10 | VARSINAIS-SUOMEN VAALIPIIRI | EGENTLIGA FINLANDS VALKRETS

164

165

ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI!  

NIINA 
ALHO 
Haluan olla muka rakentamassa yhteiskuntaa, joka 
pitää heikommista huolta, kaventaa hyvinvointieroja 
ja turvaa hyvinvointiyhteiskuntamme tuleville suku­
polville. Toimintaani periaatteet ovat yhdenvertaisuus, 
tasa­arvo ja tietoon perustuva päätöksenteko. 

Lapset, terveys, turvallisuus ja työ: Lasten­ ja nuorten  
syrjäytymistä ehkäistään turvaamalla heille tasa­ 
arvoiset mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä.  Laaduk­
kaiden sosiaali­ ja terveyspalveluiden saatavuus turva­
taan kaikille niitä tarvitseville. Painopisteen pitää olla 
ennaltaehkäisevissä palveluissa. Turvallisuus ei ole 
pelkästään sotilaallista turvallisuutta, vaan turvallista 
arkea, hyvinvointia ja sitä, että apua saa silloin kun sitä 
tarvitsee.  Jokaisella tulee olla oikeus osallistua työelä­
mään. Työn ja työelämän murros edellyttää koulutusta, 
jatkuvaa oppimista ja joustavia urapolkuja. 

Ikä: 40 
sairaanhoitaja, 
terveystieteiden maisteri, 
KAARINA 

Ikä: 45 
apulaispormestari, VTM, 
TURKU 

PIIA 
ELO 
Tasa­arvo, oikeudenmukaisuus ja hyvinvointi ovat 
lähtö kohtana hyvään huomiseen. Nyt tarvitaan 
osaamista, yhteistyökykyä ja kokemusta eli Eloa 
eduskuntaan. 

Olen sitoutunut sukupolvilupaukseen, jossa huoleh­
dimme lasten ja nuorten hyvinvoinnista, jotta heistä 
kasvaa onnellisia aikuisia. Huolehdimme työikäisille 
työtä ja riittävää toimeentuloa, jotta he pystyvät huo­
lehtimaan lapsistaan ja vanhemmistaan. Huolehdimme 
ikäihmisistä, jotta jokainen saa vanheta arvokkaasti. 
Varsinais­Suomen elinvoimasta on huolehdittava ja 
tulevaisuuttamme rakennettava siten, että Tunnin juna 
saadaan raiteille ja Saaristomeri voi hyvin. Toimin kas­
vatuksen ja opetuksen apulaispormestarina Turussa. 
Perheeseeni kuuluu kaksi lasta, opettajapuoliso sekä 
kodinvaihtajana meille tulleet Nero­koira ja Paavo­ 
pupu. Tykkään tanssia, nauraa, olla eläinten kanssa, 
kutoa villapaitoja ja parantaa maailmaa. 
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Ikä: 57 
kansanedustaja, VTM, FM, 
TURKU 

166

Ikä: 59 
apulaisrehtori,  
biträdande rektor,  
TURKU, ÅBO

167

EEVA-JOHANNA 
ELORANTA 
Turvallinen Suomi, jossa pidetään kriisienkin keskellä 
huolta jokaisen ihmisen hyvinvoinnista ja pärjäämisestä 
on minulle sydämen asia. On huolehdittava lapsista ja 
perheistä, työpaikoista, koulutuksesta ja osaamisesta. 
Nuorille on annettava eväät, joilla tulevaisuudessa pär-
jää. Jokainen suomalainen on ansainnut hyvän elämän, 
jossa on turvallista ja arvokasta ikääntyä. 

Arjen turvallisuus ja hyvinvointi rakentuvat kestävälle 
taloudelle ja korkealle työllisyydelle ekologista kestä-
vyyttä unohtamatta. Työllisyysastetta tulee edelleen 
nostaa. Tulevaisuuden hyvinvointimme rakentuu suo-
malaisten osaamistason nousulle ja inhimilliselle pää-
omalle. Osaaminen ja innovaatiot ovat Suomen kas-
vun avaimet. Politiikka on tekoja ja tuloksia syntyy vain 
yhteisellä työllä. Minä vien asiat alusta loppuun asti. 

LEIF 
GRÖNROOS  
Pitkän urani aikana kasvatuksen ja opetuksen parissa 
olen nähnyt tuhansia oppilaita ja huoltajia, joilla kaikilla  
on ollut oma tarinansa kerrottavana. Näiden kohtaamis-
ten kautta minulle on piirtynyt selkeä kuva siitä, mikä  
elämässä on tärkeätä.  

Sivistynyt yhteiskunta näkyy siinä, miten me välitämme 
sen heikommassa asemassa olevista jäsenistä. Meidän  
tulee huolehtia siitä, että elämme tulevaisuudessakin 
maailman parhaassa maassa, jossa tasa-arvoa ja yhden-
vertaisuutta edistetään ja ylläpidetään. Selviytyäksemme 
tästä, tulee meidän myös tukea kaikkia niitä ihmisiä  
ja yrityksiä, jotka työllään kannattelevat maatamme.  
Heidän maksamiensa verojen avulla kustannamme  
koulutuksen lapsillemme, laadukkaan vanhustenhoivan 
ja tasavertaisen terveydenhuollon kaikille suomalaisille. 
Näistä asioista meidän tulee pitää kiinni. 
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Ikä: 50 
erityisasiantuntija, FM, 
RAISIO 

168

Ikä: 22 
biotekniikan diplomi-
insinööriopiskelija, 
RAISIO 

169

ARI 
KORHONEN 
Olen toiminut politiikassa pitkään - puoluesihteerinä, 
kaupunginjohtajana ja valtuutettuna. Nyt olen ensim-
mäistä kertaa ehdolla eduskuntaan. Inhimillisyys, 
oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo ovat minulle tärkeitä 
periaatteita. Yhteisöllisyyden ja yhteisvastuun on hei-
jastuttava myös poliittisissa päätöksissä. Se merkit-
see, että palveluista, toimeentulosta ja ympäristöstä 
huolehditaan. 

Työskentelen Kuntaliitossa varautumisen ja turvalli-
suuden erityisasiantuntijana. Uskon, että minulla on 
annettavaa siviiliyhteiskunnan turvallisuuden ja kriisin-
kestävyyden asiantuntijuutta vaativissa kysymyksissä. 
Pelko ei kuulu hyvinvointiyhteiskuntaan. Kestävä talous 
rakennetaan maltilla - korkealla työllisyydellä ja inves-
toinneilla, ei palleaan iskevillä leikkauksilla. 

MIKU 
KUUSKORPI 
Olen Miku Kuuskorpi, 22-vuotias vihreä sosiali-
demokraatti. Raisiolainen biotekniikan diplomi- 
insinööriopiskelija. Ratkaiseva äänesi eduskunnassa. 
Haluan, että jokaiselle varmistetaan vahva perus-
taitojen osaaminen kaikilla koulutusasteilla. Siksi kou-
lutuksen perusrahoitusta on vahvistettava. Haluan, 
että vihreä siirtymä toteutetaan oikeudenmukaisesti. 
Reilut ratkaisut elinkelpoisen planeetan ja tulevien 
sukupolvien puolesta tehdään tänään, ei huomenna. 

Haluan, että ratkaisemme yhteiset haasteet taloudelli-
sesti viisaalla tavalla. Investoinnit uusien työpaikkojen 
syntymiseen sekä verovälttelyn kitkeminen ovat ratkai-
sut velkaantumisen taittamiseen. Hyvinvointimme tule-
vaisuus viitoitetaan näissä vaaleissa. Ratkaise äänel-
läsi – äänestä Mikua. 
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Ikä: 65 
aluepäällikkö, KM, 
eläkkeellä, 
TURKU 

170

Ikä: 44 
yliopettaja, 
terveystieteiden tohtori, 
TURKU 

171

MAARET 
LAAKSO 
Olen naimisissa. Meillä on kaksi aikuista lasta ja neljä 
lastenlasta. Minulle tärkeitä asioita on reilu työelämä, 
julkiset palvelut, sosiaaliturva ja Saaristomeri. Koska 
olen pienituloisesta yh-perheestä, lähdin jo 15- vuotiaana 
työelämään. Sittemmin olen opiskellut työn ohessa yli-
oppilaaksi ja kasvatustieteen maisteriksi. Viimeiset 
21 v toimi JHL:n aluepäällikkönä, aiemmin myös pää-
luottamus miehenä ja työsuojeluvaltuutettuna.  

Veisin eduskuntaan työelämän vahvaa asiantunte-
musta - tavoitteena reilumpi työelämä. Lähtökohdistani 
ja työni vuoksi tiedän, että sosiaaliturva ja julkiset pal-
velut (mm. päivähoito, koulut, terveydenhoito, vanhus-
tenhoiva) ovat tavallisen ihmisen arjen turvana. Niitä ei 
saa vaarantaa.  Myös Saaristomeremme suojelu vaatii 
panostuksia, jotta se säilyisi tuleville polville. 

MARI 
LAHTI 
Pysäytetään mielenterveysvelka – ei jätetä ketään  
yksin selviytymään mielenterveyden ongelmien kanssa! 
Olen 44-vuotias turkulainen sairaanhoitaja-kätilö, alue-
valtuutettu ja terveystieteiden tohtori. Työskentelen 
Turun ammattikorkeakoulussa yliopettajana ja mielen-
terveyden edistämisen tutkimusryhmän vetäjänä. 

Tein pitkään töitä lastensuojelussa, jossa silmät väistä-
mättä avautuivat niin nuorten pahoinvoinnille kuin per-
heiden ongelmiin. Tämä oli yksi kimmoke siihen, miksi 
olen päätynyt mielenterveysalan tutkijaksi ja eduskunta-
vaaliehdokkaaksi. Suomessa on käsillä mielenterveyden 
kriisi. Liian moni mielenterveysongelmista kärsivä ei saa 
ajoissa apua. Jatkossa hoitoon tulee päästä nopeasti, 
matalalla kynnyksellä. Yksikään nuori ei saa jäädä hoidon 
piirin ulkopuolelle. Tämä meidän tulee luvata. 
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Ikä: 46 
koulutussuunnittelija, 
varakansanedustaja, 
RAISIO 

172

Ikä: 55 
sairaanhoitaja, 
UUSIKAUPUNKI 

173

JANNE 
LAULUMAA 
Olen politiikassa, koska tyttäreni ei jaksanut kävellä 
homepäiväkodista kotiin pahentuneiden astmaoireiden 
vuoksi. Kaupungilla oli varaa laittaa satojen tuhansien 
eurojen lamput keskustaan, mutta päiväkodin korjauk-
sesta sai tapella tolkuttomasti. Tytär ja lapset voivat 
hyvin ja päiväkoti on korjattu. Haluan rohkealla toimin-
nallani innostaa ihmiset mukaan muutokseen. 
• Lupaan taistella eduskunnassa sopimusyhteis- 

kunnan ja reilujen työehtojen puolesta. 
• Mielenterveyden ongelmat on ratkaistava ennalta-

ehkäisevästi ja palveluiden hoitovelka on purettava. 
• Ihminen ei ole kauppatavaraa eikä suomalainen 

hyvinvointi ole myytävänä kansainvälisille 
sijoittajille! 

• Suomalaista koulutuspolkua on suojeltava ja 
vahvistettava. 

• Äänestä taloudellisesti ja ekologisesti  
kestävä Suomi. 

• Valitse kodin turvaaja! 

HELI-PÄIVIKKI 
LAURÉN 
Olen 55-vuotias sairaanhoitaja. Asun perheeni kanssa 
Uudessakaupungissa. Tavoitteeni kansan edustajana 
on hyvinvointialueiden rahoituksen turvaaminen ja 
kansalaisten ostovoimasta huolehtiminen. Pelkillä 
leikkaus listoilla emme pärjää, painopiste on edel-
leen oltava työllisyysasteen nostossa. Haluan puut-
tua ihmisten väliseen terveydelliseen eriarvoisuuteen 
niin, että terveys- ja sosiaalipalvelut ovat jokaisen saa-
vutettavissa. Tukemalla vanhemmuutta ja puuttumalla 
huono-osaisuuteen kohennamme lastemme hyvinvoin-
tia ehkäisten samalla syrjäytymistä ja lapsiköyhyyttä. 
Katujen turvattomuuteen voidaan vaikuttaa lisäämällä 
ennaltaehkäiseviä palveluja perheiden tueksi. Kun per-
heessä voidaan hyvin, lasten ja nuorten ei tarvitse 
hakea turvaa kadulta. Hyvinvointi on arvokkainta mitä 
meillä on. 
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Ikä: 70 
kansanedustaja, 
erikoislääkäri, VTM,
TURKU 

174

Ikä: 56 
asukaskoordinaattori, 
kaupunginvaltuuston pj., 
TURKU 

175

AKI 
LINDÉN 
Olen ollut kansanedustaja vuodesta 2019 alkaen, minis-
terinä vuonna 2022. Koulutukseltani olen yleislääketie-
teen erikoislääkäri ja valtiotieteen maisteri. Tein pitkän 
työuran julkisessa terveydenhuollossa perustasolta 
suurimpien organisaatioiden johtotehtäviin. Olen Turun 
kaupunginvaltuutettu ja Varsinais-Suomen hyvinvointi-
alueen valtuuston pj.  Haluan olla helposti lähestyttävä 
ja kuunteleva, mutta myös kantaa ottava, rohkea kes-
kustelija. Puhujana pienet tilaisuudet ovat minulle yhtä 
tärkeitä kuin eduskunnan istunto tai televisio. Olen ollut 
eniten julkisuudessa sosiaali- ja terveyshuollon kysy-
myksissä, mutta perehtynyt myös elinkeino- ja talous-
politiikkaan, hallintoasioihin, sisäiseen ja ulkoiseen 
turvallisuuteen ja kulttuuriin. Teemani vaaleissa ovat 
terveys, toimeentulo ja turvallisuus. 

MIKA 
MAASKOLA 
Olen perheellinen mies Itä-Turusta.  Olen kaupungin-
valtuuston ja Turun SDP:n puheenjohtaja sekä hyvin-
vointialueen valtuutettu. Olen ollut pitkään mukana 
AY-toiminnassa, nykyisin toimin JHL:n edustajiston 
jäsenenä. Aiemmin olin yli 10 vuotta JHL 93:n pääluot-
tamusmiehenä.  Vapaa-aikanani vaikutan mm. Paavo 
Nurmi Games Oy:n varapuheenjohtajana, lenkkeilen ja 
autan yleisurheilunuoria.  

Haluan vaikuttaa siihen, että kaikista pidetään huolta. 
Siihen kuuluu niin reilu työelämä, julkisten palvelujen 
saatavuus kuin yksineläjät ja pienituloisten tasa- 
arvoinen huomioiminen. Saaristomeren suojelu on 
tärkeä osa vastuullisia tulevaisuuden päätöksiä.  
Myös elinikäistä liikkumista tulee tukea. Tuon muka-
nani päätöksentekoon tavallisen arjen ja työläisen 
kokemusmaailmaa pitkän poliittisen kokemuksen 
rinnalla. 
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Ikä: 38 
tradenomi, 
sosiaalitieteiden opiskelija, 
NOUSIAINEN 

176

Ikä: 46 
liikunnanohjaaja, 
kaupunginhallituksen pj., 
SALO 

177

ERIKA 
MÄKELÄINEN 
Olen kahden pojan perheenäiti, eläinten ja luonnon 
ystävä. Koulutukseltani olen tradenomi ja opiskelen 
parhaillaan valtiotieteiden maisteriksi (sosiologia). Teen 
vaikuttamistyötä muun muassa kunnanhallituksessa ja 
vammaisneuvostossa. Toimin myös työsuojeluvaltuu-
tettuna sekä lasteni omaishoitajana. Haluan rakentaa 
uudenlaista näkökulmaa hyvän elämän saavuttamisen 
edellytyksiin. Kannan erityisesti huolta heistä, jotka 
eivät saa eri syistä ääntään kuuluviin, kuten lapsista, 
vanhuksista, mielenterveyskuntoutujista, vammaisista 
ja syrjäytyneistä. 

Koulutuspolitiikka tarvitsee tasa-arvoa ja puitteet, 
jotka mahdollistavat hyvät oppimisen eri kouluasteilla. 
Tukitoimet kuuluvat niitä tarvitseville. Työelämässä on 
kiinnitettävä huomiota jaksamiseen ja panostettava 
työhyvinvointiin sekä työjoustoihin. 

SAKU 
NIKKANEN 
Olen 46-vuotias perheenisä Salosta. Perheeseeni  
kuuluu vaimoni lisäksi kaksi kouluikäistä lasta ja koira. 
Ammatiltani olen liikunnanohjaaja. Luottamustehtä-
vissä toimin tällä hetkellä Salon kaupunginhallituksen 
puheenjohtajana ja valtuutettuna. Lisäksi toimin hyvin-
vointialueen hallituksessa ja valtuustossa. Jäljelle jää-
vällä vapaa-ajallani nautin luonnossa liikkumisesta. 
Mielestäni tulevan eduskunnan tulee varmistaa, että 
Suomi pysyy ja kehittyy edelleen vakaana yhteiskun-
tana. Tämä edellyttää työllisyyden kasvua sekä työtä, 
jonka ansioilla tulee toimeen. Vaaditaan myös toimia, 
jotka tukevat kasvua ja kehitystä kestävällä tavalla. 
Meidän täytyy pitää huolta, että meillä on palvelut,  
jotka auttavat, kun kansalaisillamme on vaikeaa ja 
hyvinvointi horjuu. 
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Ikä: 42 
kätilö,  
terveyden edistämisen 
YAMK-opiskelija, 
LIETO 

178

Ikä: 25 
lähihoitaja, kemiantekniikan 
insinööriopiskelija, 
TURKU 

179

NIINA 
PIIPPO 
Olen kätilö ja omaishoitajana toiminut sotealan konkari, 
terveyden edistämisen YAMK-opintoni ovat loppu-
suoralla. Valtuuston varapuheenjohtajana, alue-
valtuutettuna ja Sote-lautakunnan jäsenenä haluan 
rakentaa huomisen kestävää hyvinvointia.  

Suomi nousee kriisien jälkeen yhteistyöllä. Turvataan 
hyvinvointivaltion tärkeät palvelut ja riittävä toimeen-
tulo. Huolehditaan turvallisesta kasvusta ja ikäänty-
mistä. Ehkäistään syrjäytymistä yhteisöllisyydellä.  
Satsataan koulutukseen ja riittävään oppimisen tukeen 
läpi opetuspolun. Pidetään huolta jokaisesta. 

Luodaan talouskasvua investoimalla kestävään kas-
vuun, tutkimukseen ja hyvinvointiin. Vahvistetaan työl-
lisyyttä ja reiluja työoloja. Sotealan kriisin ratkaistaan 
palveluihin ja työntekijöihin panostamalla. Rakenne-
taan huomisen hyvinvointia yhdessä! 

VIIVU 
SEILA 
Unelmoin paremmasta työelämästä lyhyemmällä työ-
ajalla, psyykkisesti hyvinvoivasta yhteiskunnasta, joka 
on solidaarinen sekä hyvin toimiva. Edistän asioita  
rohkealla otteella ja suurella sydämellä. Työskentelen 
mielen terveyskuntoutujien parissa. Vapaa-ajastani pitä-
vät huolen Palme-koira, opiskelu, politiikka ja ystävät. 

Tällä hetkellä vaikutan mm. Turun kaupunginvaltuus-
tossa, hyvinvointi- ja terveyslautakunnassa, hyvinvointi-
alueen tarkastuslautakunnan varajäsenenä, maakunta-
valtuustossa ja Mikaelin seurakuntaneuvostossa sekä 
kirkkovaltuustossa. Löydät minut sosiaalisesta  
mediasta nimelläni, jos haluat tutustua paremmin!  
Voit ottaa myös rohkeasti yhteyttä. 
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Ikä: 53 
vartija, 
kaupunginvaltuuston vpj., 
LOIMAA 

180

TIMO 
TAMMINEN 
”Elämä on ihmeellinen. Se on palapeli, joka koostuu 
työstä, toimeentulosta, huolenpidosta, rakkaudesta, 
turvallisuudesta, koulutuksesta, ystävistä. Näillä pala-
silla onnellinen, tavallinen elämä mahdollistuu jokai-
selle”. Minut tunnetaan myös Tavallinen Timo –nimellä.  
Ihan siis tavallinen kaveri Varsinais-Suomen itärajalta.  

Työskentelin yli 24 vuotta Kyrössä sahatyöntekijänä. 
Sahatoiminta oli loppumassa, päätin lähteä heti ja siir-
ryin vartijaksi. Portsarikokemuksen kautta tunsin alan. 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suoritin 2020–21.  
Pienen paikkakunnan asukkaana tiedän haasteet suu-
riksi. Ne ratkaistaan yhteistyöllä ja ennakkoluulottomin 
kehittämistoimin. Vaikutan siihen, että koko Varsinais- 
Suomi kehittyy, alueellinen tasa-arvo toteutuu ja elämi-
sen edellytykset toteutuvat jokaiselle. 

©
 A

nt
ti 

Ai
m

o-
Ko

iv
ist

o 
/ L

eh
tik

uv
a

Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.
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SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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